
(projekt) - druk nr 3 
 

UCHWAŁA  NR  145/XXVIII/2020 
Rady Gminy Staro źreby 

 z dnia  4 maja 2020 r. 
 
w sprawie: wyra żenia zgody na zawarcie porozumienia z firm ą 
Przedsi ębiorstwo Transporotowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowak owski 
z siedzib ą w Glinojecku w przedmiocie ratalnej spłaty zadłu żenia oraz 
upowa żnienia Wójta Gminy Staro źreby do zło żenia oświadczenia 
o dobrowolnym poddaniu Gminy Staro źreby rygorowi egzekucji w formie aktu 
notarialnego. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 713), Rada Gminy Staroźreby uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Wyrażasięzgodę na zawarcie porozumienia z firmą Przedsiębiorstwo 
Transporotowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski z siedzibą w Glinojecku, 
celem zabezpieczenia ratalnej spłaty zadłużenia Gminy Staroźreby w wysokości 
2.447.041,53zł (słownie: dwa miliony czterysta czte rdzie ści siedem tysi ęcy 
czterdzie ści jeden złotych 53/100 )  wraz z odsetkami od tej kwoty należnymi na 
dzień zawarcia porozumienia, które to zadłużenie stanowi część niezapłaconego 
wynagrodzenia z tytułu wykonania przez Przedsiębiorstwo Transporotowo-Handlowe 
WAPNOPOL Adam Nowakowski z siedzibą w Glinojecku: 
1. umowy nr 1/PN.4/2018 z dnia 03.09.2018 r., której przedmiotem jest przebudowa 

ulicy 11 Listopada, Słonecznej, Kopernika, Jaśminowej, Młodzieżowej na dz. ew. 
1152, 1145/6, 1146, 1147, 1145/1, 1183, 1172, 1144, 1153, 1182, 451/8, 1173 w 
m. Staroźreby na odcinku od km 0+000 do km 0+840 o długości 840 mb, 

2. umowy nr 2/PN.4/2018 z dnia 03.09.2018 r., której przedmiotem jest przebudowa 
ulicy Sportowej, Lipowej, Akacjowej, Klonowej, Sosnowej, Modrzewiowej, 
Brzozowej i Jodłowej na dz. ew. 1197/1, 1198, 2053, 2044, 2035, 2021/1, 2055/1, 
2034/1, 2025/1, 2065/1, 2072/1, 2082/1, 2086/1, 2081/2, 2090/1, 138,107 w m. 
Staroźreby na odcinku od km 0+0,000 do km 1,+110 o długości 1,11 km, 

3. umowy nr 3/PN.4/2018 z dnia 03.09.2018 r., której przedmiotem jest przebudowa 
ulicy Targowej na dz. ew. nr 549, 548/13,135/2, 141, 548/14, 548/9, 565/6, 133, 
124, 138 w m. Staroźreby na odcinku od km 0+000 do km. 1+110 o długości 1,11 
km, 

4. umowy nr 4/PN.4/2018 z dnia 03.09.2018 r., której przedmiotem jest przebudowa 
ulicy Szkolnej i Południowej na dz. ew. nr 172, 156/2, 154, 155, 140 w m. Nowa 
Góra na odcinku od km 0+640 o dł. 640 mb, 

5. umowy nr 5/PN.4/2018 z dnia 03.09.2018 r., której przedmiotem jest przebudowa 
ulic na Osiedlu , ulica Osiedlowa, Brzozowa i Wiosenna na dz. ew. 102/24, 
102/28, 102/33, 102/13 w m. Nowa Góra na odcinku od km 0+0,000 do km. 
0+540 o długości 540 mb. 

 



(projekt) - druk nr 3 
 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Staroźreby do złożeniaoświadczenia o 
dobrowolnym poddaniu się Gminy Staroźreby rygorowi egzekucji w formie aktu 
notarialnego, w myśl art. 777§ 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks 
postępowania cywilnego, co do zapłatykwoty równej zadłużeniu, o którym mowa w § 
1 niniejszej Uchwały, tj. w wysokości 2.447.041,53 zł (słownie: dwa miliony 
czterysta czterdzie ści siedem tysi ęcy czterdzie ści jeden złotych 53/100 ) wraz z 
odsetkami od tej kwoty należnymi na dzień zawarcia porozumienia, w przypadku 
zaistnienia zdarzenia uzasadniającego żądanie zwrotu w/w kwoty, z 
datąobowiązywania do dnia wskazanego w porozumieniu, o którym mowa w § 1 
niniejszej Uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(projekt) - druk nr 3 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 03.09.2018 r. Gmina Staroźreby zawarła z Przedsiębiorstwem 
Transporotowo-Handlowym WAPNOPOL Adam Nowakowski z siedzibą w Glinojecku 
pięć umów na przebudowę ulic gminnych, w tym: 
1. umowę nr 1/PN.4/2018, której przedmiotem jest przebudowa ulicy 11 Listopada, 

Słonecznej, Kopernika, Jaśminowej, Młodzieżowej na dz. ew. 1152, 1145/6, 1146, 
1147, 1145/1, 1183, 1172, 1144, 1153, 1182, 451/8, 1173 w m. Staroźreby na 
odcinku od km 0+000 do km 0+840 o długości 840 mb, za wynagrodzeniem w 
wysokości 1.991.051,90 zł brutto, 

2. umowę nr 2/PN.4/2018, której przedmiotem jest przebudowa ulicy Sportowej, 
Lipowej, Akacjowej, Klonowej, Sosnowej, Modrzewiowej, Brzozowej i Jodłowej na 
dz. ew. 1197/1, 1198, 2053, 2044, 2035, 2021/1, 2055/1, 2034/1, 2025/1, 2065/1, 
2072/1, 2082/1, 2086/1, 2081/2, 2090/1, 138,107 w m. Staroźreby na odcinku od 
km 0+0,000 do km 1,+110 o długości 1,11 km, za wynagrodzeniem w wysokości 
1.998.230,17 zł brutto, 

3. umowę nr 3/PN.4/2018, której przedmiotem jest przebudowa ulicy Targowej na 
dz. ew. nr 549, 548/13,135/2, 141, 548/14, 548/9, 565/6, 133, 124, 138 w m. 
Staroźreby na odcinku od km 0+000 do km. 1+110 o długości 1,11 km, za 
wynagrodzeniem w wysokości 1.670.755,89 zł brutto, 

4. umowę nr 4/PN.4/2018, której przedmiotem jest przebudowa ulicy Szkolnej i 
Południowej na dz. ew. nr 172, 156/2, 154, 155, 140 w m. Nowa Góra na odcinku 
od km 0+640 o dł. 640 mb, za wynagrodzeniem w wysokości 1.188.873,78 zł 
brutto, 

5. umowę nr 5/PN.4/2018, której przedmiotem jest przebudowa ulic na Osiedlu , 
ulica Osiedlowa, Brzozowa i Wiosenna na dz. ew. 102/24, 102/28, 102/33, 102/13 
w m. Nowa Góra na odcinku od km 0+0,000 do km. 0+540 o długości 540 mb, za 
wynagrodzeniem w wysokości 1.424.675,79 zł brutto. 

Na zaciągniecie powyższych zobowiązań Rada Gminy Staroźreby wyraziła 
zgodę podejmując w dniu 26 października 2018 r.  uchwałę nr 230/XXXVII/2018 
zmieniającą Uchwałę Budżetową Nr 177/XXX/2017 oraz uchwałę Nr 
234/XXXVIII/2018 z dnia 14 listopada 2018r., w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu bankowego. 

Z tytułu wykonania w/w umów Gmina Staroźreby zapłaciła dotychczas jedynie 
częśćnależnego wykonawcy wynagrodzenia, tj. kwotę 5 826 546,00 zł brutto 
(słownie: pięć milionów osiemset dwadzieścia sześć tysięcy pięćset czterdzieści 
sześć złotych 00/100). Brak zapłaty reszty wynagrodzenia wynika z faktu braku 
środków finansowych. 

Do zapłaty pozostała kwota 2.447.041,53 zł brutto (słownie: dwa miliony 
czterysta czterdzieści siedem tysięcy czterdzieści jeden złotych 53/100 brutto) wraz z 
odsetkami, które łącznie składają się na zadłużenie Gminy Staroźreby wynikające z 
przedmiotowych umów. 

Przedsiębiorstwo Transporotowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski 
z siedzibą w Glinojecku wyraziło wolę ugodowego rozliczenia reszty wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonanych umów, proponując zawarcie porozumienia, na mocy 



(projekt) - druk nr 3 
 

którego spłata zadłużenia zostanie rozłożona na 50 ratz których 49 rat płatnych 
w wysokości po 50.000,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) każda rata 
zaś ostatnia 50 rata płatna w wysokości 51.590,39 zł (słownie pięćdziesiąt jeden 
tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt złotych 39/100), płatnych w terminie do 25 dnia 
każdego miesiąca kalendarzowego. Jest to rozwiązanie korzystniejsze dla budżetu 
Gminy od wdania się w spór sądowy i zasądzenie przez sąd w wyroku kwoty 
zadłużenia wraz z odsetkami do dnia ostatecznej zapłaty zadłużenia oraz kosztami 
procesu. 
 Jako zabezpieczenie takiej formy spłaty wykonawca zaproponował 
złożenieoświadczenia o dobrowolnym poddaniu się Gminy Staroźreby rygorowi 
egzekucji w formie aktu notarialnego, w myśl art. 777 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego, co do zapłaty kwoty równej 
zadłużeniu. 

Jak stanowi art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 713), do wyłącznej właściwości rady 
gminy należyokreślanie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania. 

Mając powyższe na względzie, podjęto uchwałę niniejszej streści. 
 
 
 
 


